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; Kl. 10:03 
Marianne Jelved (RV): 
Tak. Jeg noterer mig, at ordføreren ikke kan sva- 
re på spørgsmålet, og det er dog en væsentlig 
del af den økonomiske politik, der føres lige nu. 
Men det må også være, fordi regeringén fører 
økonomisk politik med bind for :.ójnene. 

Jeg går ud fra, at ordføreren er enig i r- sådan 
hørte jeg det første svar her -  at der potentielt er 
mulighed for at frigive 48 mia. kr., hvoraf nogle 
af dem selvfølgelig kommer tilbage i beskat- 
ning, men det er jo ikke engang halvdelen, der 
kommer tilbage i beskatning. Det er en frigivelse 
af mange penge. Hvordan hænger det sammen 
med statsministerens forsikring, og jeg citerer 
fra statsministerens tale fra i tirsdags: 

»Regeringen arbejder efter en vækststrategi 
med præcise og målrettede indgreb i stedet for 
hovedkulds at sprede milliarder af upræcise 
kroner«.. 

Kl. 10:04 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:04 
Peter Christensen (V): 
Der er i forbindelse med diskussionen omkring 
SP-midlerne blevet svaret på en række spørgs- 
mål, også i forhold til Folketinget her. Jeg har 
ikke tallene med herop, men finansministeren 
har også prøvet at give et svar i forhold til de er- 
faringer, de har, på, hvad man kunne forvente 
trækket ville være. Derfor ligger det her forslag 

. jo også netop inden for den ansvarlige ramme, 
og vi vurderer, at de samlede vækstinitiativer i 
2009 og 2010 vil udgøre ca. 3 pet. af BNP. 

Men jeg vil også sige, at jeg synes, det er be- 
synderligt, hvis det politiske svar på det er ikke 
at gøre noget,-fordi vi ikke nøjagtig ved, hvad 
tallet er, fordi vi ikke ved, om danskerne vil 
hæve dem eller ej -  at vi midt i den her krise 
ikke bruger det, der er helt oplagt, nemlig en 
stor sum penge, som er danskernes egen, og: 
lader dem få friheden til at disponere over den. 
Vi ved ikke,' hvor meget den enkelte familie vil 
gøre brug af den her mulighed, men det er da 
ikke et argument for ikke at give dem friheden. 

Kl. 10:05 
Formanden: 
Vi når lige fru Line Barfod med -  med lidt god 
vilje; i hvert fald hvis man holder sig inden for 
taletiden her. Så har vi rundet godt og vel de 
50 minutter, der er til rådighed for korte be- 
mærkninger. 

Fru Line Barfod. 

Kl. 10:05 
Line Barfod (EL): 
Tak. Vi fik jo ikke noget svar før fra hr. Peter 
Christensen på, hvad det er, hr. Peter Christen- 
sen mener der skal ske med de børn, som han 
mener skal straffes fremover. Vi sætter jo allere- 
de i dag mange børn i fængsel, så derfor er det jo 
interessant at høre, om hr. Peter Christensen me- 
ner, at det er det, der nu også skal ske med børn 
under 15 år. Det er jo ret væsentligt for debatten, 
hvad det egentlig er, man forestiller sig skal ske, 
for sociale tiltag kan jo ske allerede i dag. Der 
sker jo en lang række tiltag. Der er konsekvens i 
stort omfang i dag over for børn, der begår kri- 
minalitet. / , ; : 

Men jeg kan da godt forstå, at det er lidt 
svært for regeringen. Nu har man i 8 år været 
med til at skabe de problemer, der er, og så er 
det da nemmere at give børnene skylden end 
selv at skulle påtage sig ansvaret. 

Derfor vil jeg bare høre, om regeringen har 
tænkt sig at fortsætte med at føre en politik, som 
fører til, at vi får langt mere rå kriminalitet, og 
som fører til, ät vi får mere ulighed og fattigdom 
i Danmark. 

Kl. 10:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:06 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, det er ærgerligt, at venstrefløjen ikke 
er blevet klogere gennem alle de år og stadig 
væk ikke har nogen forestilling om, at det, hvis 
man ikke har nogen reaktioner over for krimina- 
litet også begået af børn og unge, vil give kæm- 
pestore problemer senere i vores samfund. Det 
synes jeg er ærgerligt. 

Jeg har også tidligere svaret, at vi ikke vil sæt- 
te børn i fængsel -  jeg ved godt, at det er der 
nogle som synes er et glimrende billede at få teg- 
net; det er bare ikke sandt -  men vi vil have, at 
det har en konsekvens, at man begår kriminali- 
tet, også selv om man lige er en dag under den 
nuværende kriminelle lavalder. 

Kl. 10:07 
Formanden: 
Fru Line Barfod for det sidste spørgsmål. 

Kl. 10:07 
Line Barfod (EL): 
Spørgsmålet er: Hvad ér det så, man vil gøre ved 
børnene, når man ikke vil sætte dem i fængsel? 

Så mangler hr. Peter Christensen også at sva- 
re på, hvorfor regeringen mener, det er børnene, 
der skal bære skylden for den stigende krimina- 


